(財) 財務会計基準機構会員

2007 年９月 26 日

各   位

会社名 日神不動産株式会社
代表者の役職名 代表取締役会長 神 山 和 郎

 (コード番号：8881 東証第一部)

問い合わせ先 取締役兼執行役員専務 藤 岡 重三郎
電話番号 0 3 － 5 3 6 0 － 2 0 1 1

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、本年５月 14 日決算発表時に公表した、平成 20 年３月期の業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．中間期の業績予想について

１． 平成 20 年３月期の中間期 連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

(単位：百万円、百万円未満四捨五入)

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益 １株当たり
中間純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 25,500 2,700 2,600 1,400 59 円 70 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 17,500 760 660 380 16 円 20 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △8,000 △1,940 △1,940 △1,020

増 減 率 （％） △31.4 △71.9 △74.6 △72.9

前 中 間 期 実 績

(平成19年３月中間期)
23,345 1,912 1,924 1,057 45 円 11 銭

２． 平成 20 年３月期の中間期 個別業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

(単位：百万円、百万円未満四捨五入)

売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

１株当たり
中間純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 22,400 2,600 2,500 1,400 59 円 70 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 14,400 660 560 320 13 円 65 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △8,000 △1,940 △1,940 △1,080

増 減 率 （％） △35.7 △74.6 △77.6 △77.1

前 中 間 期 実 績

(平成19年３月中間期)
20,422 1,828 1,838 1,066 45 円 49 銭

３． 修正の理由

〇 連結業績

個別業績の修正分を反映しております。

〇 個別業績

新築分譲マンションの販売の内、引渡時期が下期にずれたものがあることや、郊外型（ファミリータイ

プ）の日神パレステージシリーズについて、金融機関の住宅ローン審査の厳格化によりローン解約となる

契約が予想を上回り発生したことなどから今回の修正につながりました。

Ⅱ．通期の業績予想について

１．平成 20 年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

(単位：百万円、百万円未満四捨五入)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 58,000 7,200 7,000 4,000 170 円 57 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 53,700 6,100 5,900 3,400 144 円 98 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △4,300 △1,100 △1,100 △600

増 減 率 （％） △7.4 △15.3 △15.7 △15.0

前 期 実 績

(平成 19 年３月 期)
57,575 6,689 6,658 3,776 161 円 08 銭

２．平成 20 年３月期 個別業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

(単位：百万円、百万円未満四捨五入)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 51,300 6,700 6,500 3,800 162 円 04 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 47,000 5,600 5,400 3,200 136 円 45 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △4,300 △1,100 △1,100 △600

増 減 率 （％） △8.4 △16.4 △16.9 △15.8

前 期 実 績

(平成 19 年３月 期)
51,062 6,232 6,210 3,655 155 円 91 銭

〇 連結業績

個別業績の修正分を反映しております。

〇 個別業績

下期は、既に売買契約済みの物件があることや、比較的販売が順調である都心型の日神デュオステージ

シリーズの供給が増加することから、今回の修正予想数値を算出いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により、上記予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以  上